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Nr 126.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående förhöjning 
av inackordering sbidrag för vissa skolpliktiga barn till 
befattningshavare vid lotsverket; given Stockholms slott 
den 20 februari 1920.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
sjöförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att inackorderingsbidrag för skolpliktiga barn till befattningshavare 
vid lotsverket må från och med år 1920 på enahanda villkor som hit
tills — eller att barnet för erhållande av skolundervisning under minst 
fyra månader vistas å annan plats än den, där fadern är bosatt — utgå 
med ett till 160 kronor förhöjt årligt belopp för varje barn.

GUSTAF.
Erik Palmstierna.
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Utdrag av ‘protokollet över sjöförsvar särenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 20 februari 1920.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden: Petrén,

Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Undén,
Thorsson,
Olsson.

Departementschefen, statsrådet friherre Palmstierna anförde härefter:
För att bereda skolpliktiga barn till lots- och fyrpersonalen 

å avlägset belägna platser tillfälle till undervisning hava s. k. lotsbarn- 
skolor inrättats å åtskilliga lots- och fyrplatser. Vid sådana lots- och 
fyrplatser, där endast ett fåtal skolpliktiga barn finnas, har det icke 
ansetts lämpligt att upprätta särskild skola, utan har i stället lämnats 
bidrag av lotsverkets medel för inackordering av barnen å annan plats, 
där skolundervisning kunnat beredas dem.

Såsom framgår av det vid Kungl. Maj:ts proposition nr 228 till 
1914 års senare riksdag fogade utdrag av statsrådsprotokollet över sjö- 
försvarsärenden den 20 juni 1914, tillstyrkte dåvarande chefen för sjö
försvarsdepartementet, att ifrågavarande inackorderingsbidrag, som då 
utgjorde 60 kronor för varje skolpliktigt barn, vilket för erhållande av 
skolundervisning under minst lyra månader vistades å annan plats än
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den, där fadern vore bosatt, samt beräknades för 53 barn, måtte böjas 
till 80 kronor. Riksdagen uttalade med anledning bärav under punkt 
3:o) i skrivelse den 9 september 1919, nr 5 B, att vad sålunda före
slagits icke givit riksdagen anledning till erinran.

Genom kungl. brev den 31 december 1914 bar i anslutning till 
riksdagens sålunda gjorda uttalande förordnats, bland annat, att i de 
fall, då lotsstyrelsen funne inackorderingsbidrag böra utgå för skol- 
pliktigt barn, tillhörigt tjänstinnehavare vid lotsverket, detta bidrag 
skulle utgå med 80 kronor årligen för vart barn och utbetalas, sedan 
medelst intyg styrkts, att barnet under året varit inackorderat å annan 
plats än den, där fadern vore bosatt, och därvid åtnjutit minst fyra 
månaders offentlig eller motsvarande enskild undervisning.

Sedan från lotsverkets personal bos lotsstyrelsen framhållits, att Lotsstyrelsen. 

inackorderingsbidragen under nu rådande förhållanden vore otillräck
liga, har lotsstyrelsen i skrivelse den 13 januari 1920 anfört, bland 
annat, att de nu utgående inackorderingsbidragen av 80 kronor för 
vart barn i allt för ringa mån under rådande dyrtid motsvarade sitt 
ändamål, vadan höjning erfordrades, samt att inackorderingsbidraget 
icke borde beräknas lägre än till 40 kronor för månad eller till 160 
kronor för vart barn under hela inackorderingsperioden.

På grand härav har lotsstyrelsen hemställt, att ifrågavarande in
ackorderingsbidrag måtte, på enahanda villkor som hittills, från och med 
år 1920 få utgå med ett till 160 kronor förhöjt belopp för varje barn.

I staten för undervisningsanstalterna för lotsverket har från och Departe- 

med år 1915 till inackorderingsbidrag för skolpliktiga barn anslagits ett mentschefen- 
belopp av 4,240 kronor, beräknat, såsom förut nämnts, för 53 barn å 
80 kronor för varje barn. Den omständigheten, att detta anslag, som 
är av förslagsanslags natur, skulle behöva överskridas, påkallar icke i 
och för sig framställning till riksdagen. Då emellertid inackorderings- 
bidragets belopp, 80 kronor, är av riksdagen till siffran godkänt, torde 
Kungl. Maj:t, oavsett huruvida ett överskridande av anslaget kommer att 
äga rum, icke utan riksdagens hörande böra medgiva en höjning av 
ifrågavarande inackorderingsbidrag. Jag anser därför frågan om in- 
ackorderingsbidragets höjning böra underställas riksdagens prövning.

Vad beträffar storleken av den av lotsstyrelsen begärda förhöjningen 
finner jag, med hänsyn till rådande förhållanden, det föreslagna beloppet,
160 kronor, vara skäligt. Enligt från lotsstyrelsen under hand inhämtad upp
gift beräknas antalet skolpliktiga barn, för vilka inackorderingsbidrag
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böra utgå, under år 1920 till 80. Kostnaderna för inackorderingsbidrag 
till dessa barn med förhöjda belopp skulle alltså utgöra (80 x 160) 
12,800 kronor.

Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riks
dagen medgiva,

att inackorderingsbidrag för skolpliktiga barn till befattnings
havare vid lotsverket må från och med år 1920 på enahanda villkor 
som hittills — eller att barnet för erhållande av skolundervisning under 
minst fyra månader vistas å annan plats än den, där fadern är bosatt — 
utgå med ett till 160 kronor förhöjt årligt belopp för varje barn.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; 
och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 

Henning öhman.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1920.


